
یک هفته بعد از جنایت هولناک تکفیری ها در منطقه 
شیعه نشین پاراچنار و شهادت 40 تن از شیعیان مظلوم 
این منطقه و مجروح شدن ده ها تن دولت پاکستان وعده 

داد این جنایت دیگر تکرار نشود.
روابط عمومی وزارت کشور پاکستان اعلام کرد که هیئتی 
از چهره های برجسته شهر پاراچِنار به ریاست »حمید حسین« 
نماینده مجلس ملی پاکستان از حزب مجلس وحدت مسلمین 
دیروز در اسلام آباد با »سید محسن نقوی« وزیر کشور پاکستان 

دیدار کرد. وزیر کشور پاکستان با ابراز نگرانی از حوادث چند روز 
گذشته در این منطقه و ابراز تاسف نسبت به تلفات انسانی گفت 
که برای جلوگیری از این وضعیت در آینده نیاز به تدوین یک 
راهبرد مؤثر و فراگیر است. نقوی، قول حمایت دولت پاکستان 
از ذی نفعان داخلی در پاراچِنار و کمک به حل و فصل منازعات 
جاری را هم داد و گفت: »دولت پاکستان آماده است نقش 
خود را ایفا کند.« گفتنی است تکفیری های مورد حمایت رژیم 

صهیونیستی 40 شیعه را در پاراچنار سر برُیدند!

منابع سیاسی یمنی می گویند که آمریکا با ارسال پیامی 
به عربستان ناراحتی خود را از توافق سعودی-یمنی ابراز 

کرده است!
منابع سیاسی یمنی، دیروز، اعلام کردند آمریکا پیام جدیدی 
به عربستان درخصوص مذاکرات با یمن ارسال کرد و در آن از 
وضع بندهایی که شامل تسلیم نشدن در برابر فشارهای آمریکا 
و ارتباط ندادن اجرای »نقشه راه« سازمان ملل به حمایت یمن 
از نوار غزه در توافقنامه اقتصادی بین صنعا و ریاض است، ابراز 

ناراحتی کرد. به گزارش ایسنا، طی این روزها، آمریکا اقدامات خود 
را برای ممانعت از این توافق افزایش داد، اما منابع اعلام کردند 
مذاکرات برای اجرای »نقشه راه« بدون توقف ادامه دارد. این توافق 
به شکل آشکاری شکست تمامی باج خواهی ها و فشارهای آمریکایی 
و سعودی برای منصرف کردن صنعا از تصمیمش برای حمایت 
از ملت فلسطین و نیز قدرت رهبری یمن در اعمال فشارهای 
معکوس قدرتمندتر و مؤثرتری را نشان داد، آنها را مجبور کرد از 

لجاجتش درباره حقوق یمنی ها دست بردارند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

درباره »حاج محسن«، عماد مغنیه دوم
که در ضاحیه جنوبی به شهادت رسید

 جنگ خیابانی در »ساوت پورت« انگلیس
40 پلیس با سلاح سرد زخمی شدند

 گزارش رسمی و هولناک دولت آمریکا 
از قتل سیستمی کودکان بومی در مدارس

 فارین پالیسی:

 فساد عمیق و ریشه دار مهم ترین مانع پذیرش اوکراین در اتحادیه اروپاست

نگاه

تنش در روابط واشنگتن و دهلی نو؛ 
آمریکا: هند هرگز متحد ما نخواهد بود

سرویس خارجی-
در پی حمله تروریستیِ عصر سه شنبه ارتش 
رژیم صهیونیستی به یک منطقه مسکونی در ضاحیه 
جنوبی بیروت، حزب الله بیانیه ای را در این باره صادر 
و شهادت عماد مغنیه دوم، حاج محسن، را تأیید کرد.
»ترور« بنا به دلایل متعدد، مهم ترین ابزار رژیم 
صهیونیستی برای پیش برُد اهدافش بوده است. این رژیم، 
تنها رژیمی است که هیچ ابایی از اعلام تروریست بودنش 
ندارد و به راحتی، هم ترور می کند و هم مسئولیت آن را، به 
شکل مستقیم یا غی مستقیم بر عهده می گیرد. این صفت 
کثیف، حتما به دلیل حمایت هایی است که غرب و برخی 
کشورهای مرتجع عربی به شکل علنی یا پنهانی از این رژیم 
می کنند. اما ما فکر می کنیم مهم ترین دلیل وجود چنین 
صفتی در این رژیم، وضعیتی است که در آن گرفتار است. 
این رژیم همیشه برای »بقا« جنگیده چون بقایش از همان 
بدو تاسیس در خطر بوده است. مثل جانوری که در تله گیر 

افتاده و برای نجات خود، دست به هر کاری می زند.
ترور فرمانده برجسته حزب الله

در ابتدا رویترز عصر سه شنبه به نقل از »منبع امنیتی« 
که نامش را فاش نکرد، خبر داد که یک فرمانده بزرگ 
حزب الله هدف حمله]تروریستیِ[ رژیم اسرائیل قرار گرفته 
است و سرنوشتش مشخص نیست. کانال سیزدهم تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نیز گفت که یک فرمانده حزب الله در این 
حمله ترور شده است. دقایقی بعد ارتش رژیم صهیونیستی 
در بیانیه ای اعلام کرد که یک حمله هوائی هدفمند 
در بیروت علیه یک فرمانده حزب الله انجام شده است. 
 ارتش رژیم صهیونیستی در حالی که خود مسئول حادثه 
مجدل شمس است، مدعی شد شخصی که هدف قرار گرفته 
مسئول حمله در مجدل شمس بوده است! براساس تصاویر 
منتشر شده در رسانه های صهیونیستی، »بنیامین نتانیاهو« 
شخصاً در »اتاق عملیات« حضور یافته و هدایت عملیات ترور 

را بر عهده داشته است.
بیانیه حزب الله

ساعاتی بعد روابط عمومی جنبش محبوب و قدرتمند 
حزب الله لبنان در بیانیه ای اولیه  درباره این حمله، صبح 
دیروز، اعلام کرد: »همان طور که مشخص شد، دشمن 
صهیونیستی روز سه شنبه به حومه جنوبی بیروت یک 
ساختمان مسکونی در یکی از محله های آن را هدف قرار 
داد که منجر به شهادت تعدادی از شهروندان و زخمی 
شدن تعدادی دیگر شد؛ و تخریب عمده تعدادی از طبقات 
ساختمان.« به گزارش مرکز رسانه ای حزب الله، در این بیانیه 
همچنین آمده است: »در آن زمان رهبر بزرگ جهاد، برادر 

فؤاد شُکُر )حاج محسن( در این ساختمان حضور داشت.« 
در میانه های روز گذشته برخی دیگر از منابع لبنانی 
اعلام کردند که پیکر »فواد شُــکُر« فرمانده حزب الله پس 
از ساعت ها جست وجو از زیر آوار ساختمانی خارج شده 
است. روزنامه لبنانی النهار اعلام کرد که دو پیکر از زیر آوار 
ساختمان هدف قرار گرفته در »حاره حریک« پیدا شده که 
یکی مربوط به »فواد شکر« و دیگری شخصیت غیرلبنانی 

است. تا زمان تنظیم این گزارش بیانیه ای از سوی حزب الله 
لبنان در این باره منتشر نشده است.

فؤاد شکر معروف به حاج محسن
جزئیات و خبرهای بعدی می گفت، ارتش رژیم 
صهیونیستی با نقض حریم هوائی لبنان به مجتمع سیده 
زینب در خیابان »سید عباس موسوی« در ضاحیه بیروت 
حمله کرد. برخی در توضیح جایگاه این فرمانده شهید 
 نوشته اند، او »عماد مغنیه« دوم بود. گفته می شود »فؤاد شکر« 
فرمانده موشکی حزب الله و مشاور »سید حسن نصرالله« بود. 
پیش از این آمریکا فؤاد شکر ملقب به حاج محسن را به اتهام 
حمله به پایگاه تفنگداران نیروی دریایی در سال ۱۹۸۳ در 
»لیست سیاه« خود قرار داده و برای دستگیری وی جایزه 
۵ میلیون دلاری قرار داده بود. در جریان این حمله تاریخی 
۲4۱ آمریکایی کشته و ۱۲۸ تن دیگر زخمی شدند. ذکر این 
نکته لازم است که حاج محسن نخستین فرمانده مقاومت 
است که نام وی در لیست تحریم های آمریکا قرار گرفته 
است. ظاهراً رژیم اسرائیل پیش از این سو قصد هدفمند 
در بیروت، به طرف آمریکایی اطلاع داده بود! فعالیت های 

جهادی حاج محسن در مبارزه با رژیم صهیونیستی به دهه 
هشتاد میلادی باز می گردد. حاج فؤاد شکر مشاور ارشد 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله در امور نظامی است. 
حاج محسن در جنگ داخلی سوریه مسئولیت آموزش 
نیروهای حزب الله و ارتش سوریه در مبارزه با تروریسم 
سلفی- تکفیری را بر عهده داشت. وی از اعضای ارشد 
»شورای جهاد« بالاترین نهاد نظامی حزب الله است. او از 
دوستان نزدیک عماد مغنیه بود و جزء حلقه نزدیکان به سید 

مقاومت شناخته می شد.
حزب الله: بی پاسخ نمی ماند

از آنجایی که حزب الله لبنان هیچ گاه چنین حملات 
تروریستی را بی پاسخ نگذاشته است، همه حتی صهیونیست ها 
هم می دانند، این بار نیز این جنایت قطعا بی پاسخ نخواهد 
ماند. واکنش های گسترده ای که به این عملیات تروریستی 
شده است نیز، این واقعیت را تایید می کند. در همین رابطه 
»ولید جنبلاط«، رهبر دروزی های لبنان و رئیس سابق حزب 
سوسیالیست ترقی خواه، تأکید کرد: »مسیر مقاومت در لبنان 
را نمی توان از غزه و کرانه باختری جدا کرد.« رئیس سابق 

حزب سوسیالیست ترقی خواه لبنان تاکید کرد که حزب الله 
آن طرفی است که تصمیم می گیرد چگونه به حمله رژیم 

صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت پاسخ دهد.
همچنین »نجیب میقاتی«، نخست وزیر لبنان، ضمن 
اینکه گفت: »ما به شدت ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس را محکوم می کنیم« افزود: »ما تجاوز 
اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت را نیز به شدت محکوم 
می کنیم و نسبت به بدتر شدن وضعیت هشدار می دهیم. 
بعد از این تجاوز وضعیت از حالت درگیری به خطر نامحدود 

منتقل شده است.«
»زیاد المکاری«، وزیر اطلاع رسانی دولت پیشبرد امور 
)موقت( لبنان، در این باره اعلام کرد: »دولت درحال تلاش 
دیپلماتیک در جهت آرام کردن اوضاع است.« آن طور که 
ایسنا نوشته است، طبق گزارش سایت النشره، وی گفت: 
»لبنان خواهان جنگ نیست و تلاش های دولت بر پایه اصول 
دیپلماتیک است و با این وجود دولت در صورت شکل گیری 

موج کوچ بزرگ از لبنان آماده مواجه شدن با آن است.«
حمله به حشد الشعبی

کتائب حزب الله عراق روز چهارشنبه اعلام کرد که 
نیرو های آمریکایی از پایگاه »علی السالم« در کویت به 
عنوان نقطه پرتاب پهپاد های خود برای حمله هوائی به 
پایگاه حشد الشعبی در شمال استان بابل عراق که منجر 
به شهادت چهار تن از نیرو های حشد الشعبی شد، استفاده 
کردند. براساس گزارش شفق نیوز، کتائب در بیانیه ای 
اعلام کرد: دشمن آمریکایی با پهپاد های خود از پایگاه 
علی  السالم در کویت تهاجم خائنانه ای انجام داد و گروهی 
از کارشناسان پهپاد را هدف قرار داد که می خواستند 
آزمایش های فنی جدیدی را برای بالا بردن توان و کارایی 
سطح پهپاد های شناسایی برای حفاظت از زائران اربعین 
امام حسین )ع( انجام دهند. این بیانیه نیرو های آمریکایی 
را مسئول کامل این بمباران دانسته و به مقامات کویت 
هشدار داده است که خاک خود را به سکوی پرتابی 
برای رویکرد جنایتکارانه آمریکا در قبال عراق و یا کشتار 

مردمش تبدیل نکنند.
نیروهای مسلح عراق تاکید کرد که ائتلاف بین المللی 
ضد داعش به رهبری آمریکا با حمله به پایگاه های عراق 
مرتکب جنایتی شنیع و تعرضی آشکار شد. همچنین در 
پی حمله پهپادی آمریکا به نیروهای حشد الشعبی در استان 
بابل عراق، دبیرکل سازمان بدر و حزب الله عراق از دولت 
بغداد خواستند اقدامات لازم و سریعی را برای اخراج فوری 

نیروهای آمریکا از عراق اتخاذ کند. 
»هادی العامری«، دبیرکل سازمان بدر عراق، گفت: ما 
به شدت تجاوز آمریکا به نیروهای حشد الشعبی در منطقه 
جرف النصر را محکوم می کنیم. همزمانی این تجاوز با حمله 
رژیم صهیونیستی به بیروت تأکیدی بر وحدت روش تجاوز و 
میزان هماهنگی گسترده بین طرف های آن و حقیقت نقش 
آمریکا است که به حمایت فراگیر از صهیونیست ها اکتفا 
نکرده بلکه به حد مشارکت عملی و مستقیم در جنگ غزه و 

جنوب لبنان و سایر جبهه ها رسیده است.

اوکراین  نوشت  گزارشی  در  پالیسی  فارین 
تمایل فراوانی برای بدل شدن به عضو رسمی اتحاد 
کشورهای غربی نشان داده است اما فساد ساختاری 
 گسترده در حوزه های مختلف نظامی، سیاسی و قضائی 

مانع تحقق این خواست دیرینه »کیف« شده است.
آرزوی اوکراین برای پیوستن به ناتو یا اتحادیه اروپا 
ظاهراً هیچ گاه محقق نخواهد شد. ناتو در توضیح چرایی 
عدم پذیرش اوکراین در این سازمان اعلام کرده است تا 
زمانی که جنگ تمام نشود خبری از پذیرش در ناتو نخواهد 
بود. اتحادیه اروپا نیز گفته است به خاطر فساد گسترده در 
اوکراین، »کیف« نمی تواند وارد اتحادیه اروپا شود. موضوع 
فساد در اوکراین به یک اژدهای هفت سر تبدیل شده 
 است. پیش از حمله روسیه به اوکراین در ۲4 فوریه ۲0۲۲ 
)۵ اسفند ۱40۱( این کشور به صورت مداوم در میان 
بدترین و فاسدترین کشورهای جهان بود اما بعد از شروع 
جنگ و طی ۲ سال و نیم گذشته مسئله فساد در اوکراین 
وارد مرحله جدیدی شد. در اوکراین کمتر روزی است که از 
بروز فسادهای گسترده مالی و غیرمالی در ساختار سیاسی و 
نظامی این کشور، خبری منتشر نشود. طی یک سال گذشته 
نیز گزارش های متعددی از گم وگور شدن میلیاردها دلار 
کمک های نظامی و غیرنظامی غرب در این کشور منتشر 
شده است. گزارش ها حاکی است که فساد تا خانه زلنسکی 

نیز نفوذ کرده است.
رسانه آمریکایی فارین پالیسی هم در گزارشی به شرح 

فساد گسترده در نظام سیاسی و دفاعی اوکراین پرداخته و 
این فساد ریشه دار را عامل اصلی عدم تحقق خواسته های 
کیف برای پیوستن به جبهه غرب معرفی کرده است. به 
گزارش ایسنا به نقل از »فارین پالیسی« سال هاست که 
اوکراین به دنبال ادغام در ساختارهای سیاسی و امنیتی 
غرب است و آن را بخشی از استراتژی خود برای مقاومت 
در برابر تهدید روسیه می داند. با این حال، این خواست 
دیرینه به دلیل فساد ساختاری که در سرتاسر ساختارهای 
دولتی و نظامی این کشور ریشه دوانده، مختل شده است. 
حتی وزارت دفاع این کشور نیز چندی پیش به دلیل خرید 

تخم مرغ و کت های زمستانی گران قیمت درگیر این رسوایی 
شد!

به گزارش این رسانه آمریکایی، در شاخص فساد 
سازمان شفافیت بین المللی در سال ۲0۲۳، دانمارک به 
عنوان کم فسادترین کشور، آلمان در رتبه نهم، استونی در 
رتبه دوازدهم و فرانسه در رتبه بیستم قرار دارند؛ اما اوکراین 
از بین ۱۸0 کشور، در رتبه ۱04 قرار گرفته و راه زیادی 
مانده تا کیف بتواند به طور کامل در جوامع غربی ادغام 
شود. این گزارش می افزاید نگرانی های زیادی در مورد فرآیند 
خرید تسلیحاتی در اوکراین وجود دارد و در بسیاری از موارد 

مقامات مربوطه از این قراردادها نفع شخصی می برند. این 
رسوایی ها در حوزه نظامی نه تنها اعتماد مردم اوکراین را 
کمرنگ کرده، بلکه حامیان غربی آن از جمله متحدان ناتو را 
نیز تا حدی ناامید کرده است؛ کشورهایی که از آغاز جنگ 
روسیه حمایت تسلیحاتی فراوانی از کیف به عمل آورده اند. 
دولت اوکراین برای رسیدگی به فساد در وزارت دفاع، چند 
نهاد مستقل برای رسیدگی به خریدهای نظامی تاسیس 

کرده است. 
به گزارش »فارین پالیسی« مقامات عالی رتبه در این 
کشور در صورت ارتکاب فساد، با عواقب شدیدی مواجه 
نخواهند شد و در بدترین حالت از سمت خود کناره گیری 
می کنند. از سوی دیگر، گرچه چهار نهاد مجزا در حال 
بررسی فساد در دولت اوکراین هستند، اما نگرانی هایی در 
مورد استقلال برخی از این نهادها وجود دارد. به عنوان 
مثال، رئیس دفتر مبارزه با فساد اوکراین چهره ای وفادار به 
دولت است و تصدی این مقام توسط وی بیطرفی این نهاد 
را زیر سؤال برده است.همچنین به گزارش رسانه آمریکایی، 
استقلال قضائی یکی دیگر از موانع اصلی پیوستن اوکراین 
به اتحادیه اروپا است. در ماه مه سال میلادی گذشته، رئیس 
دیوان عالی اوکراین به اتهام پذیرش رشوه ای به ارزش تقریباً 
۳ میلیون دلار دستگیر شد. همچنین دادگاه اداری کیف که 
به فساد گسترده شهرت داشت، منحل شد، اما هنوز دادگاه 
جدیدی برای نظارت بر پرونده های مربوط به نهادهای دولتی 

تأسیس نشده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارشی رسمی از دولت آمریکا نشان می دهد که در یک دوره زمانی طولانی 
صدها کودک بومی در مدارس دولتی این کشور به صورت سیستماتیک جان 

باخته اند.
گزارش رسمی دولت آمریکا شان می دهد ده ها قبر علامت گذاری شده و بدون علامت 
در ۶۵ مدرسه از بیش از 400 مدرسه شبانه روزی آمریکا که در سراسر کشور تأسیس شده 
بودند، پیدا شده است. آن طور که شفقنا به نقل از الجزیره نوشته است، به گفته مقامات 
رسمی، یافته ها نحوه مرگ هر کودک را مشخص نمی کند، اما علل مرگ شامل بیماری، 
تصادفات و سوءاستفاده در یک دوره ۱۵0 ساله است که در سال ۱۹۶۹ به پایان می رسد.

این مدارس برای جذب اجباری کودکان بومی در جامعه سفیدپوست ایجاد شده  بودند 
اما نتایج به دست آمده از آن نشان دهنده بروز فاجعه برای کودکانی بوده که از والدین 
خود جدا شده بودند تا به صورت مدرن]![ آموزش مدنی و مذهبی ببینند. در واقع به جای 
جذب، این کودکان حذف شدند. کودکان اغلب از خواهر و برادر جدا می شدند و بسیاری 

مورد آزار جسمی، جنسی و روانی قرار می گرفتند.
رهبران جامعه بومی در آمریکا و همسایه شمالی آن، کانادا، از مقامات این کشورها 
خواسته اند تا تحقیقات در مورد گورهای بی نشان در مکان سابق این مدارس را تکمیل 
کنند. این درحالی است که ابعاد فاجعه در کانادا بدتر است. در سال های گذشته هزاران 
گور بی نام و نشان از کودکان بومی کشف شد که به دست عوامل دولت یا کلیسا مورد 
آزار قرار گرفته و بعضاً در گورهای دسته جمعی دفن شده بودند. فقط در کانادا بیش از 
۱۵0000 کودک بومی بین اواخر دهه ۱۸00 و ۱۹۹0 مجبور به حضور در مؤسسات 

مذهبی- دولتی شدند.

اعلام وفاداری ارتش ونزوئلا به مادورو
شورش های خیابانی ادامه دارد

سرویس خارجی-
در  آمریکا  خارجه  وزیر  معاون 
هیچ گاه  هند  که  کرد  اعلام  سخنانی 
نخواهد  آمریکا  رسمی  شریک  و  متحد 

بود.
در خاطر آن ها که تاریخ هند را خوانده اند 
هست که هم کندی و هم آیزنهاور اشتباه 
می کردند که امید داشتند با امتیاز دادن به 
هند می توانند این کشور را به متحد آمریکا 
تبدیل کنند. در سال ۱۹۵4 »جواهر لعل 
نهرو«، نخست وزیر وقت هند، صریحاً اعلام 
کرد که کشورش در جنگ سرد در میان 
غیرمتعهدها باقی می ماند و علاقه ای ندارد به 
هیچ یک از دو جبهه شرق یا غرب بپیوندد. 
برای آمریکا، هند یک قدرت بزرگ و محوری 
در آسیا است که ضمن حضور در مسیرهای 
دریایی، مرز زمینی طولانی و مورد مناقشه با 
چین دارد. برای هند نیز آمریکا منبع جذابی 
از فناوری پیشرفته، آموزش و سرمایه گذاری 

است. اما این همه ماجرا نیست.
»کرت کمپبل«، معاون وزیر خارجه 
آمریکا، اعلام کرد که هند یک قدرت بزرگ 
است اما هرگز متحد یا شریک آمریکا نخواهد 
بود. معاون وزیر خارجه آمریکا در روز جلسه 
استماع کمیته روابط خارجی سنا با تاکید بر 
تمایل هند برای مستقل بودن، اذعان کرد که 
سخت ترین موضوعی که باید در نظر داشت 
این است که هند نیز یک قدرت بزرگ است. 
اعتقادات خودش را دارد، منافع خودش را 
دارد. این مقام وزارت خارجه آمریکا یادآور 
شد: هند هرگز یک متحد آمریکا نخواهد بود، 
اما این بدان معنا نیست که ما نمی توانیم 
روابط قوی با این کشور داشته باشیم. آن طور 
که مهر نوشته است، کمپبل افزود که آمریکا 
انتظار دارد هند مستقیماً در موضوع اوکراین 

مشارکت کند.
مودی«،  »نارندرا  است،  گفتنی 
نخست وزیر هند، چندی پیش به روسیه سفر 

کرد و با »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
روسیه، درباره موضوعات مختلف رایزنی کرد. 
همچنین جالب است که بدانیم سال پیش 
»دنیل مارکی«، مشاور ارشد در برنامه آسیای 
جنوبی مؤسسه صلح آمریکا و دیپلمات 
پیشین وزارت امور خارجه این کشور، در 
مقاله ای در شماره جدید مجله فارن افرز به 
پیشینه روابط هند و آمریکا و اهمیت آن 
برای واشنگتن پرداخته بود و تأکید کرده 
بود: »هند با آمریکا منافع مشترک دارد نه 
ارزش های مشابه. اگر پیش از این اصل قرار 
دادن »ارزش های دموکراتیک« به عنوان 
سنگ بنای روابط آمریکا و هند با تردیدهای 
جدی رو به رو بوده، امروز باید اعتراف کنیم 
که این امر محکوم به فنا است چرا که خود 
مفهوم ارزش های مشترک به خودی خود 
خیالی به نظر می رسد.« او کوشیده بود که 
توضیح دهد: »چرا دهلی نو نمی تواند متحد 

واشنگن باشد؟«

سرویس خارجی-
پس از کشته شدن سه نوجوان در انگلیس- در حمله با سلاح 
سرد- معترضان عصبانیِ ناراحت از این حادثه وارد یک جنگ خیابانی 
با پلیس »ساوت پورت« شدند و در جریان این درگیری های خونین 

حدود 40 نیروی پلیس زخمی شدند. 
انگلیس به ویژه شهر لندن را با »چاقو کش ها« و »دوربین ها«یش هم 
می شناسند. علت این امر حضور گسترده اراذل و اوباش در خیابان ها و 
دعواهای خیابانی معروف آن است. دقیقا به همین دلیل بیشترین دوربین های 

نظارتی نیز در همین کشور مستقر است. 
نتایج تحقیقاتی که اواخر سال گذشته منتشر شد نشان می داد که آمار 
جرائم مرتبط با اسلام هراسی نیز در این کشور از آغاز جنگ غزه سه برابر شده 
است. خیریه انگلیسی »تل ماما« اعلام کرده بود که از ۷ اکتبر )آغاز جنگ غزه؛ 
۱۵ مهر( تا اسفند ماه، ۲ هزار و ۱0 حادثه مرتبط با اسلام ستیزی ثبت کرده 
است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۶00 مورد افزایش نشان می دهد. 
وقتی شرایط علیه مسلمانان این گونه به انفجار نزدیک می شود هر اتفاقی 

می تواند فاجعه ای بسازد.
حالا به  دنبال کشته شدن سه نوجوان و زخمی شدن چندین تن دیگر 
در جریان حمله با چاقو به جشنی در شهر ساحلی »ساوت پورت« انگلیس، 
خیابان های این شهر به صحنه اعتراضات خشونت آمیز بدل شد که در آن 
حدود 40 نیروی پلیس زخمی شدند. خدمات اورژانس »نورث وست« در 
بیانیه ای در ایکس از وقوع حادثه ای بزرگ در جریان شورش های خیابانی 
خبر داد و اعلام کرد که ۲۷ افسر پلیس به بیمارستان منتقل شده اند و در 
مجموع ۳۹ پلیس زخمی شده اند. پلیس مرزیساید اعلام کرده است که هشت 
افسر دچار جراحت شدید از جمله شکستگی، پارگی پوست، شکستگی بینی 
و آسیب مغزی موقت شده اند. به گفته پلیس یکی از ماموران امنیتی نیز در 

صحنه حادثه بیهوش شد.
به گفته پلیس مرزیساید، افراد دخیل در این شورش ها احتمالاً حامیان 
»اتحادیه دفاع از انگلیس« )گروه راست افراطی با گرایش اسلام هراسانه( 
هستند. نیروهای نخستین واحد اعزامی به محل حادثه گفته اند که شورشگران 
اشیائی را به سمت یک مسجد پرتاب می کردند. »کِر استارمر«، نخست وزیر 
جدید انگلیس، در شبکه ایکس نوشت: »شورشیان به طور تمام و کمال 
حاکمیت قانون را لمس خواهند کرد. مردم ساوت پورت پس از وحشتی که 
دیروز به آن ها تحمیل شد، در شوک هستند و باید از آن ها حمایت کرد و به 

آن ها احترام گذاشت.«
شورای اسلامی انگلیس تاکید کرده است که موج اسلام هراسی با یک 
شایعه کذب در اینترنت به راه افتاد و در ادامه نیز با دروغ پراکنی و پیوند دادن 
جنایت در ساوت پورت به مسلمانان گسترش پیدا کرد. باید توجه داشت که 
ناآرامی ها زمانی آغاز شد که صدها نفر که بیشتر آن ها مرد بودند، شروع به 
هدف قرار دادن مسجد ساوت پورت، آتش زدن وسایل نقلیه و سطل های زباله 

و حمله به یک مغازه محلی کردند.
آن طور که شفقنا به نقل از الجزیره نوشته است، شبکه مساجد لیورپول در 
واکنش به حمله به مسجد ساوث پورت گفت: »اقلیتی در تلاش بودند از این 
حادثه برای گسترش نفرت استفاده کنند. شاهد صحنه های ناراحت کننده ای 
در خارج از مسجد ساوت پورت بودیم که معترضان خشمگین در بیرون تجمع 

کرده بودند. این باعث ترس و اضطراب بیشتر در جوامع ما می شود.«
به گزارش مهر، در جریان حمله روز سه شنبه، سه نوجوان کشته و هشت 
تن دیگر به شدت زخمی شدند. وضعیت پنج کودک و ۲ بزرگسال که در این 
حمله زخمی شده اند، وخیم گزارش شده است. پلیس انگلیس یک نوجوان 
۱۷ ساله را به ظن دست داشتن در این حمله و اقدام به قتل بازداشت کرده 
است. پلیس می گوید مظنون در شهر کاردیف ولز متولد شده و در روستایی 

در نزدیکی ساوت پورت زندگی می کرده است.

همزمان با تداوم آشوب های خیابانی در ونزوئلا وزیر دفاع این 
کشور از وفاداری ارتش به نیکولاس مادورو رئیس جمهور قانونی این 

کشور خبر داد و گفت غرب پشت کودتاچیان قرار دارد.
اغتشاشات غربگرایان در ونزوئلا همچنان ادامه دارد. روز یکشنبه که نتایج 
انتخابات در این کشور اعلام شد غربگرایان پیروزی مادورو و شکست خود 
را قبول نکردند و از هواداران خود خواستند به خیابان ها بریزند. مخالفان 
غربگرای »نیکلاس مادورو« با ادعای کسب ۷۳ درصد آرا، از مردم خواستند 
که در اعتراض به تقلب در انتخابات به خیابان ها بیایند. »ماریا کورینا ماچادو«، 
از رهبران مخالف دولت با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس مردم را به 
تظاهرات فراخواند. وی در این باره گفت: »این پایان کار نیست، بلکه آغازی 
برای پایان کار است... ما بردیم،  ما مدارک آن را داریم و اکنون آن را به ثمر 

می رسانیم و جشن می گیریم.«
به دنبال این فراخوان رسانه ها از درگیری های گسترده در کاراکاس و 
برخی شهرهای دیگر خبر دادند. گزارش ها حاکی است ده ها سرباز در این 
درگیری ها زخمی شده اند. به گفته مقامات دولتی و گروه های حقوق بشر، 
تاکنون دست کم ۷ نفر، از جمله یک سرباز، در این اعتراضات کشته شده اند. 
گزارش ها حاکی است که دست کم ۷۵0 نفر در جریان اعتراضات به انتخابات 
ریاست جمهوری ونزوئلا تاکنون دستگیر شده اند. مخالفان روز سه شنبه تلاش 
کردند که کاخ ریاست جمهوری و کنگره ونزوئلا را نیز تصرف کنند. مادورو 
این اغتشاشات را انقلاب مخملی عنوان کرده است. گزارش ها همچنین حاکی 

است که سازمان سیا در این آشوب ها دست دارد.
غربگرایان در این آشوب ها امید زیادی به همراهی ارتش دارند اما روز 
سه شنبه »ولادیمیر پادرینو«، وزیر دفاع ونزوئلا آب پاکی را روی دست 
آشوبگران ریخت و اعلام کرد که »نیکولاس مادورو«، رئیس  جمهور این کشور 
از »وفاداری مطلق و حمایت بی قید و شرط« نیروهای مسلح برخوردار است. 
به گزارش ایسنا، پادرینو در پیامی تلویزیونی گفت: مادورو فرمانده کل ما است 
که به طور قانونی مجدداً انتخاب شده است. او از وفاداری مطلق و حمایت 

بی قید و شرط ما برخوردار است.
وزیر دفاع ونزوئلا ضمن محکوم کردن شورش های گسترده در این کشور 
پس از پیروزی مجدد نیکلاس مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا، 
اپوزیسیون این کشور که تحت حمایت غرب است را به تلاش برای کودتا 
متهم کرد. وی تاکید کرد: این نفرت پراکنی و منطق گریزی بخشی از طرح از 
پیش برنامه ریزی  شده گروه های سیاسی تحت حمایت آمریکا است. معترضان 
مخالف مادورو با حمایت امپریالیسم آمریکای شمالی و متحدان خارجی و 
داخلی اش، قصد کودتا دارند. به گزارش مهر وزیر دفاع ونزوئلا افزود: شاهد 
فاشیسمی هستیم که ساختاری بین المللی با سرمایه گذاری صدها میلیون 
دلاری قصد بی اعتبارسازی تجلی فوق العاده مدنیت مردم ونزوئلا در روز 

انتخابات، دارد و این فاشیسم را در بالاترین سطح به نمایش می گذارد.

ذبح »حقوق بشر« 
در المپیک پاریس

سید محمد امین آبادی
لیبرالیسم در تئوری بر آزادی و حقوق برابر همه ابنای بشر در 
سرتاسر جهان فارغ از رنگ و نژاد و زبان و مذهب تاکید دارد ، ولی این 
آزادی ادعائی تنها در تئوری است و در عرصه عمل پیاده کردن این 
ایده از سوی دولت های لیبرال با چالش ها و تناقض های زیادی مواجه 
می شود. فرانسه خود را مهد لیبرالیسم و حقوق بشر و پیشرو در این 
زمینه می داند اما این تنها در تئوری است و واقعیت چیز دیگری است. 
در صحنه عمل ، دولتمردان فرانسه در طول سه قرن گذشته هیچ گاه 
در دفاع از حقوق بشر و آزادی های بشری صادق نبوده و تا جایی که 
توانسته اند از این ارزش ها برای پیشبرد سیاست های خود سوءاستفاده 
کرده اند. همین مدعیان آزادی و حقوق بشر طی ۱۳۲ سال اشغال 
کشور مسلمان الجزایر بیش از نیمی از مردم این کشور یعنی پنج و 
نیم میلیون نفر را به قتل رساندند. از جمله فجیع ترین این جنایت ها 
بریدن سر رهبران دینی، فرماندهان مقاومت و شخصیت های مبارز و 
بزرگان الجزایر و فرستادن آن به پاریس بود. این سر ها برای نشان 
دادن افتخارات فرانسه در موزه تاریخ طبیعی »موزه انسان« به نمایش 
عموم در می آمد. دولت فرانسه ادعا می کند که در دفاع از آزادی بیان 
حتی از کفر گویی هم حمایت می کند. بر همین مبنا دولت ماکرون 
طی سال های گذشته از کاریکاتورهای توهین آمیز نشریه زردی مثل 
»شارلی ابدو« به ارزش های ۸ درصد جمعیت خود و ۲4 درصد 
جمعیت کره زمین)۲ میلیارد انسان( نه تنها جلوگیری نکرده بلکه از 
آن حمایت هم کرده است اما در همین فرانسه ، منتقدین و نه منکرین 

هولوکاست در محاکمه و از حقوق اجتماعی خود محروم می شوند.
درجدیدترین مورد از ذبح لیبرالیسم در فرانسه و تناقض های بین 
حرف و عمل دولت این کشور در دفاع از آزادی و حقوق بشر ، دولت 
ماکرون در این دوره از مسابقات المپیک که میزبان آن است به بهانه 
ارزش های مربوط به »لائیسیته« مانع حضور ورزشکاران زن مسلمان 
فرانسه در مسابقات شده است. »سونکامبا سیلا« دونده مسلمان 
فرانسوی در صفحه اینستاگرام خود در این زمینه نوشته بود ، به علت 
حجابش نمی تواند در مراسم بزرگ افتتاحیه المپیک پاریس شرکت 
داشته باشد. رئیس کمیته ملی المپیک فرانسه در گفت وگو با شبکه 
»فرانس اینفو « از تصمیم ممنوعیت حجاب برای ورزشکاران زن 
فرانسوی دفاع کرده و گفته است: »نمایندگان فرانسه در این نقش 
اجازه ندارند عقاید مذهبی خود را ابراز کنند.« با وجود آنکه منتقدان، 
این تصمیم را ناقض آزادی های فردی و نمونه ای از معیار دوگانه 
می دانند »لاپارتیان« با تاکید بر قوانین لائیسیته در این کشور گفته 
است: »منشور المپیک به ورزشکاران اجازه می دهد که حجاب داشته 
باشند، اما در فرانسه ما قوانین لائیسیته داریم. هیئت نمایندگی فرانسه 
در این زمینه مشابه ماموران پلیس یا معلمان، یک وظیفه خدمات 
عمومی را برعهده می گیرد و نیز به بیطرفی مذهبی متعهد است.«. 
ورزشکاران محجبه در فرانسه از انجام طیف گسترده ای از ورزش ها 
از جمله فوتبال، بسکتبال، جودو، بوکس، والیبال و بدمینتون حتی 
در سطوح نوجوانان و آماتور هم منع شده و می شوند. ممنوعیت های 
حجاب در ورزش فرانسه به شکل فزاینده ای در ورزش های مختلف 
اعمال می شود و همین امر سبب شده ورزشکاران زن مسلمان مورد 

تبعیض قرار گرفته، نامرئی شده، طرد و تحقیر شوند.
دولت ماکرون مدعی است که ورزشکاران نباید عقاید مذهبی 
خود را در بازی ها بروز بدهند اما همین دولت مراسم افتتاحیه بازی ها 
را رسماً به مراسمی برای ترویج همجنس گرایی، شیطان پرستی و 
توهین به ادیان تبدیل کرده بود. دولتی که مخالف استفاده بازیکنان 
از نمادهای مذهبی در المپیک است در مراسم افتتاحیه با تمسخر 
حضرت مسیح )ع( به ارزش های نزدیک به ۲ و نیم میلیارد مسیحی 
جهان توهین کرد. متولیان برگزاری مراسم در بازنمایی تابلوی شام 
آخر »لئوناردو داوینچی« حواریون حضرت عیسی را با همجنس بازها ، 
زن پوش ها و دیگر رنگ های پرچم انحرافات جنسی تعویض کرده و 
یک زن چاق را بر جای حضرت عیسی)ع( نشانده  بودند. این مسئله 
بازتاب های بسیار گسترده ای داشت و حتی »خاویر تباس« رئیس لیگ 
حرفه ای اسپانیا موسوم به »لالیگا« با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس، نوشت: »غیرقابل قبول، بی احترامی محض، بدنامی! استفاده از 
تصویر شام آخر در بازی های المپیک توهین به مقدسات بود. احترام به 
اعتقادات دینی کجاست؟ به سنت بازی های المپیک احترام بگذارید«. 
اسقف های فرانسه نیز از مراسم افتتاحیه بازی های المپیک تابستانی 
در پاریس انتقاد کرده اند. به گفته اسقف های فرانسه، متأسفانه مراسم 
افتتاحیه صحنه هایی داشت که مسیحیت را به سخره می گرفت. ما از 
نمایندگان ادیان دیگر که با ما ابراز همبستگی کردند، تشکر می کنیم.

در اقدامی دیگر که به خوبی دروغ بودن ادعاهای دولت ماکرون را 
در دفاع از حقوق اولیه بشر نشان می دهد کمیته ملی المپیک فرانسه 
به شدت مراقب است تا تماشاگران تیم های ورزشی ، المپیک را به 
صحنه دفاع از حقوق بشر در فلسطین و اعتراض علیه نسل کشی رژیم 
صهیونیستی تبدیل نکنند. بازی های المپیک امسال به  دلیل جنگ 
بی وقفه  و کشتار و نسل کشی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به راه 
انداخته است، هدف اعتراضات گسترده قرار دارد و در هر مسابقه ای که 
بازیکنی از رژیم صهیونیستی در آن حضور دارد تماشاگران با حضور در 
سالن برگزاری مسابقه با بلند کردن پرچم فلسطین ورزشکار اسرائیلی 
را »هو« می کنند. روز دوشنبه همین هفته نیز تماشاگران در جریان 
بازی تیم های فوتبال پاراگوئه و رژیم اسرائیل بازیکنان این رژیم را 
»هو« کردند. نکته تاسف بار این بازی اینکه دادستانی پاریس به دنبال 
شکایت کمیته برگزاری المپیک و پارالمپیک فرانسه از تماشاگران 
معترض به حملات جنایات رژیم صهیونیستی در جریان بازی فوتبال 
بین اسرائیل و پاراگوئه در مورد آنها تحقیقات قضائی را آغاز کرده است. 
کمیته سازماندهی المپیک و پارالمپیک فرانسه )COJOP( در مورد این 
تماشاگران که پرچم  فلسطین را هم در دست داشتند با عنوان اینکه 
مرتکب »یهودی ستیزی«! شده اند، شکایت کرده است. تناقض هایی از 
این دست در تئوری و عمل دولتمردان فرانسه بسیار است. واقعیت 
مسلّم این است که ارزش های متعالی مثل آزادی و حقوق بشر تا 
جایی برای دولتمردان فرانسوی اولویت دارد که در تناقض با منافع 
آنها نباشد و این قصه پرغصه همه دولت های غربی است؛ در گذشته و 

حال بوده و در آینده نیز چنین خواهد بود.


